— Ebu’lrKammhn Nişabur’u işgali —

Sâmânî kumandanlarından Fâik, daha önceki yazımızda belirt-
tiğimiz üzere Karahanlılar’m yanma kaçmıştı. O burada îlig Hân
Nasr b. Ali’yi Bühara’yı zabt etmesi için teşvik ediyordu. Nihayet
llig Hân Nasr harekete geçmeğe karar verdi (386/996). îşte Ebu’l-
Kasım’m sâkin hayatı bu âna kadar sürdü. Sebüktegin, îlig Hân’m
hüeûma geçeceğini haber aldığı zaman, Ebül-Kasım’a bir emir
( m i s â l ) göndererek onu devletin düşmanına karşı yardıma ça-
ğırdı.

Büveyhîler’den Fahr ed-Devle kardeşi Adud ed-Devle ile bozuş-
muş ve Ziyârîler’den Kabûs b. Vuşmgîr’e sığınmak zorunda kalmış-
tı. Adud ed-Devle, Kabûs’un hâkim olduğu Cürcân ve Taberistân’ı
ele geçirdi. Bu durumda Kabûs ve Fahr ed-Devle Sâmânîler’e ilticâ
etmek zorunda kaldılar. Daha sonra Fahr ed-Devle Cürcân ve Ta-
beristân’a hâkim oldu (372/983), ancak Vezîr Sâhib b. ‘Abbâd bu
bölgelerin Kabûs’a verilmemesi husûsunda onu iknâ etti. Böylece
Kabûs, Fahr ed-Devle uğruna kaybettiği yerleri bu kez ondan geri
almağa çalışıyordu8.

Ebü’l-Kasım Sîmcûrî’nin Gazneliler’in önünden Cürcân hudûdu-
na kaçışı sırasmda ilk görüştüğü kimse belki de Kabûs b.

Sîmcûrîler’in Nişabur’a tayin ettiği ikinci Şâfi’î kadı’nm Ebû
‘Anır Muhammeci el-Bistâmî olduğu ileri sürülüyor. Bu iddiaya
göre39, Sebüktegin 387/997’de öldüğü ve Mahmûd kardeşi ile müca-
dele için şehri terkettiği sırada Sâmânî Meliki oraya bir Türk ku-
mandan tayin etmişti. Bu Türk kumandam şehri alır almaz Sîmcû-
rîler Şâfi’î reisi Ebû ‘Amr Muhammed el-Bistâmî’yi kısa bir dönem-
de olsa kadı tayin edecek kadar şehre hâkim olmuşlardı.

Ebu’l-Kasım yine Ni-
şabur’a hâkim olamadan Kuhistân’a döndü. Eğer Ebû ‘Amr Muham-
med el-Bistâmî’nin tayini 388 yılında ise, o zaman bu Begtüzün ta-
rafından yapılmıştır. Ancak bu kadı tayini Sîmeûrîler tarafından
olmuşsa, o zaman 386/996 yılındadır. Çünkü yukarıda zikredildiği
gibi Karahanlılar’m hüeûmuyla Mahmûd Nişabur’u terkederek amca-
sı Buğracuk ile Buhara’ya gitmişti. Onun yokluğundan istifade eden
Ebu’l-Kasım Sîmcûrî de kısa bir süre için şehri ele geçirmiş, fakat
Mahmûd ile Buğraeuk’un dönmeleriyle Nişabur’dan ayrılarak Cür-
cân hudûduna kaçmıştı.